
12/11/2021 15:21 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=988957&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00089/2021 (SRP) 
 

Às 15:17 horas do dia 12 de novembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00089/2021, referente
ao Processo nº 53/2021, o pregoeiro, Sr(a) MARCELO CANTAO LOPES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Ração animal
Descrição Complementar: RAÇÃO PARA CÃES ADULTOS DE GRANDE PORTE: Níveis de garantia de ração para
os Cães Adultos de grande porte. Tipo: Seco Umidade máxima: 90 g/kg (9%) Proteína Bruta: 270 g/kg (27%)
Extrato Etéreo (mínimo): 160 g/Kg (16%) Cálcio (mínimo)-(máximo): 10 g/kg-14g/kg (1%-14%) Fósforo
(mínimo): 7500mg/kg (0,75mg/kg) Matéria Fibrosa (máximo): 30 g/kg (3%) Matéria Mineral (máximo): 75 g/kg
(7,5%) Sódio (mínimo): 2500mg/kg (0,22%) Ômega 3 (mínimo): 7000 mg/kg (0,7%) Ômega 6 (mínimo): 25 g/kg
(2,5%) Condroitina (mínimo): 145 mg/kg (0,145%) Glicosamina (mínimo): 277 mg/kg (0,277%)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.016 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 15,8700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$
13,5000 e a quantidade de 2.016 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/11/2021
15:17:20

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E
DESCARTAVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 40.437.772/0001-00, Melhor lance: R$ 13,5000

Item: 2
Descrição: Ração animal
Descrição Complementar: RAÇÃO PARA CÃES FILHOTES DE GRANDE PORTE: Níveis de garantia de ração para
os Cães Filhotes de grande porte. Tipo: Seco Umidade máxima: 90 g/kg (9%) Proteína Bruta: 280 g/kg (28%)
Extrato Etéreo (mínimo): 180 g/Kg (18%) Cálcio (mínimo)-(máximo): 10 g/kg-17g/kg (1%-17%) Fósforo
(mínimo): 9000mg/kg (0,9mg/kg) Matéria Fibrosa (máximo): 30 g/kg (3%) Matéria Mineral (máximo): 75 g/kg
(7,5%) Sódio (mínimo): 2500mg/kg (0,25%) Ômega 3 (mínimo): 7000 mg/kg (0,7%) Ômega 6 (mínimo): 25 g/kg
(2,5%) Condroitina (mínimo): 150 mg/kg (0,15%) Glicosamina (mínimo): 350 mg/kg (0,35%)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 720 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 16,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$
13,3000 e a quantidade de 720 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/11/2021
15:17:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E
DESCARTAVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 40.437.772/0001-00, Melhor lance: R$ 13,3000



12/11/2021 15:21 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=988957&acao=A&tipo=t 2/2

Item: 3
Descrição: Ração animal
Descrição Complementar: PETISCOS PARA CÃES, PACOTE COM PESO LÍQUIDO DE 60G: Suporte para
adestramento, tipo bifinho, sabor carne. Pacote com no mínimo 07 (sete) unidades, com peso líquido de 60
gramas. Tipo: Seco Umidade (Min.) 120g – g/kg (12%) Proteína Bruta (Min.) 260g Extrato Etéreo (Min.) 170g
Cálcio (Min./Máx.) 12/21g (1,20% / 2,10%) Fósforo (Min.) 9000mg – mg/kg (9,0%) Matéria Fibrosa (Min.) 30g
Matéria Mineral (Mín.) 70g En. Metabolizável (Mín.) 3850 kcal/kg
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 6,2100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$
5,1500 e a quantidade de 48 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/11/2021
15:17:27

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E
DESCARTAVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 40.437.772/0001-00, Melhor lance: R$ 5,1500

Fim do documento


		2021-11-12T15:50:08-0300
	MARCELO CANTAO LOPES:99637286268




